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Fra 2010 har prosjektene vært koordinert i et 
program med administrasjonskontor i Gimbi og Silje 
L. og Aslak Gotehus som NMS-rådgivere. Arbeidet 
har kommet svært godt i gang takket være 
koordinator Gemechis Gudina og regnskapsfører 
Tariku Tefera. Sammen med rådgiverne har disse 
klart å balansere mellom stram koordinering og lokalt 
initiativ. Programmet er blitt en modell i kirkens 
utviklingsavdeling (DASSC). 
 

Miljø og kvinner 
Hovedmål for prosjektene er at folk kan leve et liv 
uten frykt for sult, ha variert kosthold og rent vann, 
og at kvinner får større muligheter og opplever 
mindre vold og undertrykking.  
 
Matvaresikkerhet er uløselig knyttet til miljø, og i et 
område hvor jorda degraderes og vannkildene tørker 
ut, er det på sikt umulig å dyrke nok sunn mat. 
Derfor har prosjektene et sterkt miljøfokus og har 
utviklet gode metoder for å bevare jordsmonnet og 
rehabilitere ødelagt jord Bøndene undervises i bedre 
dyrkingsmetoder, forbedring av redskaper og bruk av 
nye planteslag.  
Prosjektene har også en sterk sosial komponent 
som er mest rettet mot kvinnene. Gjennom såkalte 
spare- og lånegrupper tar kvinnene hånd om sine 
egne penger. De kjøper dyr eller redskaper og 
bygger opp egen inntektsbringende virksomhet. Like 
viktig er det at de har reell mulighet til bestemme i 
eget liv og får en respektert stilling i samfunnet. 
 

Utvikling og helse 
I Agalo i Blånildalen ble det ved årsskiftet 2009/2010 
satt i gang et utviklingsprosjekt etter ny plan i regi av 
Vestsynoden. Etter flere år uten utviklingsarbeid i 
dette område, er behovet for nye tiltak blitt stadig 
tydeligere. Den nye prosjektplanen som er laget av 
Mr. Senbata, DASSC-direktøren i Vestsynoden, i 
samarbeid med NMS-rådgiver Sonja Küspert, gjelder 
fra 2011. Prosjektet har kommet svært godt i gang 
og viser imponerende resultater.   

Et annet viktig område for NMS-støttet utviklingsarbeid 
er helsearbeid rettet mot kvinner. Prosjekt både i Begi 
Gidami-synoden og i Vestsynoden har fokus på kvinner 
med fødselsskader som transporteres til et 
spesialsykehus i Addis Abeba for å bli operert slik at de 
kan føre et normalt liv igjen. Det er tett samarbeid 
mellom disse prosjektene og prosjektene for styrking av 
kvinners rettigheter for bl.a. å forebygge fødselsskader. 
Hvis det fantes flere utdannede jordmødre, færre 
voldtekter, større fokus på problemet med omskjæring 
og for tidlig inngåtte ekteskap, og ved en generell 
styrking av kvinners rettigheter, kunne en stor del av 
skadene vært unngått.  
 
NMS støtter også et hiv/aids-prosjekt i Gimbi som i 
hovedsak driver informasjonsarbeid og gir hjelp til en 
spesiell gruppe; nemlig barn og ungdom som har mistet 
foreldrene. Sonja Küspert er rådgiver både for 
utviklingsarbeidet i Blånildalen, for hiv/aids-arbeidet i 
Gimbi og for prosjektene som gir hjelp til kvinner med 
fødselsskader i Boji og Begi.  

 
Tekst og foto: Klaus-Christian Küspert – NMS’ representant 

 
 

Morgenstemning ved Boji i regntida.  

Bistand Etiopia (prosjekt 620 000) 

 
Samlet koordinering av landsbyutviklingsprosjektene i fire synoder i Mekane Yesus-kirken ser ut 
til å bli en suksesshistorie. Prosjektene støttes gjennom Digni (tidligere Bistandsnemnda), mens 
NMS bidrar med en betydelig egenandel. 

   


